
 
Ufficio V – Ambito territoriale di Bologna 

Dirigente: dott. Giovanni Schiavone 

Responsabile del procedimento: Cesare Romani, Veronica Tomaselli  e-mail: secondogrado@istruzioneer.it   

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it  pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it/  

Prot. n.  15843                                         Bologna,  18/12/2015 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’art. 1 comma 98 della legge del 13 luglio 2015, n. 107 relativa alla riforma del sistema 

nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti; 

VISTO  l’avviso pubblicato sul sito istituzionale del M.I.U.R. del 29/10/2015 secondo cui “gli 

interessati, dovranno accettare la proposta o rinunciare entro il termine perentorio di 10 

giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso”; 

VISTA  la nota prot. n. 14544 del 16/11/2015 di questo Ufficio con la quale è stata comunicato il 

calendario delle convocazioni per le operazioni di individuazione dei docenti aventi diritto 

alla stipula di un contratto a tempo indeterminato per la scuola secondaria di II grado;  

VISTO  l’elenco degli aspiranti, a cui è stata fatta una proposta di assunzione ai sensi della legge 

107/2015 art. 1 comma 98 lettera C) nella regione Emilia Romagna che hanno accettato la 

proposta su Istanze On Line, pubblicato sul sito istituzionale; 

VERIFICATO  che al sistema informativo non risulta l’accettazione della proposta di assunzione ai 

sensi della legge 107/2015 art. 1 comma 98 lettera C) del docente Sero Filippo Giovanni 

(10/01/1960 CS) c.c. A019; 

VISTE  le istanze  prot. n. 14904 del 24/11/2015 e prot.n 14954 del 25/11/2015 con le quali il 

docente Sero Filippo Giovanni, a causa di motivato impedimento, accettava tardivamente la 

proposta di assunzione del 10/11/2015, ai sensi della legge 107/2015 art. 1 comma 98 lettera 

C);  

VISTA  la comunicazione M.I.U.R. del 25/11/2015, relativa alle mancate accettazioni fase C; 

TENUTO CONTO  che il docente Sero Filippo Giovanni era presente il 25/11/2015 in sede di 

convocazione per le operazioni di individuazione dei docenti aventi diritto alla stipula di un 

contratto a tempo indeterminato per la scuola secondaria di II grado, c.c. A019; 

VISTO che il docente Sero Filippo Giovanni è titolare, nell’a.s. 2015/16, di un contratto a tempo 

determinato sulla c.c. A019, presso l’I.I.S. Paolini Cassiano di Imola fino al 30/06/2016; 

RITENUTO  sussistente l’interesse ed adeguatamente motivata l’istanza di accettazione della 

proposta di assunzione ai sensi della legge 107/2015 art. 1 comma 98 lettera C), del 

10/11/2015 oltre i termini stabiliti del docente Sero Filippo Giovanni, 

RITENUTO   opportuno di dover agire in autotutela, ai sensi della legge n.241/1990; 

DISPONE 

l’accoglimento dell’istanza prodotta dal docente Sero Filippo Giovanni e l’immissione in ruolo nella 

scuola secondaria di II grado classe di concorso A019, con decorrenza giuridica 01/09/2015 ed 

economica 01/07/2016, la cui sede di servizio sarà assegnata, con successiva convocazione, in coda 

agli altri aspiranti. 

F.to            IL DIRIGENTE 

                Dott. Giovanni Schiavone 

            Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                                                         e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

- Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado dell’area metropolitana di Bologna; Loro Sedi 

- All’Albo INTERNET 

- Al Docente Sero Arcangelo, Sede 

- Alle OO.SS. Loro Sedi 


